
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 3 del 14.3.2011 
 
Oggetto: costi sostenuti nell’anno 2010 per Rapini Marco assegnato alla SDS dal Comune di 
Montemurlo nell’anno 2009 – impegno di spesa per il rimborso dei medesimi 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti: rendiconto costo sostenuto nell’anno 2010 per il dipendente Rapini Marco  
 
 
 
IMPEGNO DI SPESA: € 1.880,52 (milleottocentottanta/52) 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
 



Il giorno  14 marzo 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 
• n. 44 del 13/10/2008, con la quale la SdS impegnò, a favore del Comune di Montemurlo, le 

risorse necessarie al finanziamento del costo di una unità di personale da assumere a tempo 
determinato per il comando alla SdS; 

• n. 48 del 20/10/2008, con la quale fu preso atto dell’assunzione a tempo determinato, per la 
durata di mesi 6, decorrenti dal 16 ottobre 2008, da parte del Comune di Montemurlo, del Dott. 
RAPINI MARCO nato a Monza (MI) il 29/3/1977 - C.F. RPNMRC77C29F704S, 
inquadrato in cat. C1, nonchè della sua contestuale assegnazione alla Società della Salute Area 
Pratese, dietro rimborso dei relativi oneri; 

• n.13 dell’8/4/2009, con la quale fu richiesto al Comune di Montemurlo la proroga dell’incarico 
al dipendente di cui sopra e, contestualmente, la proroga del suo comando fino al 31/12/2009; 

• n. 1 dell’1.02.2010 con la quale fu assunto un ulteriore impegno di spesa  a favore del Comune 
di Montemurlo essendosi, a consuntivo, rivelato insufficiente il finanziamento dei costi fatto con 
le delibere precedenti; 

 
VISTA la nota con la quale il Comune di Montemurlo rendiconta le competenze erogate al 
dipendente Rapini Marco nel mese di maggio 2010, per produttività anno 2009, anno in cui lo 
stesso era assegnato alla SDS, rendiconto che ammonta a complessivi € 1.880,53, di cui € 480,42 
per oneri accessori a carico dell’Ente,  chiedendone il rimborso; 
 
ATTESO che trattasi di compensi dovuti e che il relativo onere è di competenza della SDS in 
quanto beneficiaria delle prestazioni del dipendente nell’anno di cui trattasi; 
 
RITENUTO di poter finanziare la spesa in questione con le risorse FRAS 2009, seconda 
assegnazione, delle quali la SDS, per spese proprie, ha trattenuto la somma di € 19.521,52; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la narrativa che precede; 
 
2. di rimborsare, al Comune di Montemurlo, i costi derivantegli dal pagamento dei compensi 

per produttività anno 2009, liquidati al Dott. RAPINI MARCO nato a Monza (MI) il 
29/3/1977 - C.F. RPNMRC77C29F704S, nel mese di maggio 2010 , ammontanti a 
complessivi € 1.400,10 oltre agli oneri a carico dell’Ente nella misura di € 480,42, per un 
totale di € 1.880,52 

 



3. di finanziare la spesa mediante impiego delle risorse del FRAS anno 2009 (vedi 
deliberazione assemblea SDS n.3 del 3.05.2010), impegnando, a favore del Comune di 
Montemurlo, l’ importo di € 1.880,52, giusto quanto richiesto con nota prot. n. 2231.3.3 del 
28.1.2011; 

 
4. di autorizzarne la liquidazione; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 
 
 
 
IL DIRETTORE SDS                                                                   IL PRESIDENTE SDS 
Dott. Riccardo Poli                                                                  Dr. Dante Mondanelli



 
DELIBERA N. 3 del 14.3.2011 

 

 
Oggetto: costi sostenuti nell’anno 2010 per Rapini Marco assegnato alla SDS dal Comune 
di Montemurlo nell’anno 2009 – impegno di spesa per il rimborso dei medesimi 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato,14.03.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 

 
 


